Diário Oficial Nº 3270 Terça-feira, 31 de janeiro de 2023

178 www.diariooficialms.com.br/assomasul

ASSOMASUL
ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DE MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE
ELDORADO

Departamento de Licitação
AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2023
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 005/2023
A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ELDORADO/MS, torna público que promoverá LICITAÇÃO  abaixo relacionada, na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, nos termos da Lei nº 10.520/2002, e, subsidiariamente
a Lei nº 8.666/93, cujo objeto trata-se de Aquisição de gêneros alimentícios, para atender as necessidades
da Secretaria Municipal de Educação, com recursos financeiros provenientes do Programa Nacional de
Alimentação Escolar e contrapartida deste município.
DA SESSÃO PÚBLICA: às 09h00min do dia 13/02/2023.
REFERÊNCIA DE TEMPO: horário de Brasília (DF).
PLATAFORMA ELETRÔNICA: https://comprasbr.com.br/
Contato Suporte ComprasBR: (67) 3303-2728 / (67) 3303-2730 / (67) 3303-2702.
A íntegra do Edital encontra-se disponível no endereço eletrônico https://comprasbr.com.br/.  Maiores informações e
esclarecimentos poderão ser obtidos pelo fone (67) 3473-1301 ou pelo e-mail:licitacao@eldorado.ms.gov.br.
Eldorado/MS, 30 de janeiro de 2023.
Daiane Ferreira Pedro
Pregoeiro Oficial

Matéria enviada por DAIANE FERREIRA PEDRO

Departamento de Licitação
EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato nº 001/2023
Processo nº 0157/2022
Partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE ELDORADO/MS e a empresa JPM PRESTADORA DE SERVIÇOS EIRELI - ME
Objeto: Constitui objeto desta licitação, a seleção de melhor proposta de empresa especializada na prestação de
serviços de limpeza, com fornecimento da mão-de-obra especializada, equipamentos e materiais, para atender as
unidades administrativas da Prefeitura Municipal de Eldorado.
Dotação Orçamentária:
07.01.08.244.601.2.054.100000.3.3.90.39.00.000
06.01.10.301.401.2.039.102000.3.3.90.39.00.000
03.01.04.122.301.2.004.100000.3.3.90.39.00.000
05.01.12.361.501.2.020.101000.3.3.90.39.00.000
Valor: R$ 1.654.756,92 (um milhão seiscentos e cinquenta e quatro mil setecentos e cinquenta e seis reais e noventa
e dois centavos).
Vigência: 01/02/2023 à 31/01/2024
Data da Assinatura: 20/01/2023
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93.
Assinam: AGUINALDO DOS SANTOS, pela contratante e Jessica Priscila de M. I. Moraes, pela contratada.

Matéria enviada por DAIANE FERREIRA PEDRO

Instituto Prev Social dos Servidores de Eldorado MS
 PORTARIA 003/2022

 EXTINGUE  A APOSENTADORIA DA SEGURADA SRA. ODETTE ELEONAR PINTO E  DA OUTRAS PROVIDENCIAS.
                        A Diretora Presidente do Instituto de Previdência Social dos Servidores Municipais de Eldorado/MS, no uso
de suas atribuições legais, conferidas pela Lei Complementar Municipal nº 078/2013 e Decreto municipal nº 128/2021.
RESOLVE:
                 Art. 1º: Fica extinta a aposentadoria da segurada Odette Eleonar Pinto, conforme certidão de óbito do dia
15 de janeiro de 2023, sob a matrícula nº 108126.01.55.2023.4.00068.105.0023398.12.
                Art. 2º - Esta portaria entrara em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos à 15 de
janeiro de 2023.
Eldorado-MS 30 de janeiro de 2023.
Claudia Solange Beraldi
Diretora Presidente -

Matéria enviada por CLAUDIA S BERALDI